
1 

 

Департамент ліцензійного контролю 

 «         »     ________      2024 року 

                 Голові НКРЕКП 

Членам НКРЕКП 
 

 

 
Обґрунтування 

до проєкту постанови НКРЕКП   

«Про застереження щодо недопущення надалі ТОВ «ЧЕРНІВЦІГАЗ ЗБУТ» порушення 

Ліцензійних умов провадження господарської діяльності  з постачання природного газу»  

та проєкту розпорядження НКРЕКП  

«Про усунення порушень  ТОВ «ЧЕРНІВЦІГАЗ ЗБУТ»  

 
Відповідно до Закону України «Про Національну комісію, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», на підставі Плану здійснення 

заходів державного контролю суб’єктів господарювання, що провадять діяльність у сферах 

енергетики та комунальних послуг, на 2024 рік, затвердженого постановою НКРЕКП  

від 22 листопада 2023 року № 2202, та посвідчення на проведення планової перевірки від 

08 травня 2024 року № 208, Сектором НКРЕКП у Чернівецькій області у термін з 17 травня 

по 06 червня 2024 року проведено планову перевірку щодо дотримання ТОВАРИСТВОМ З 

ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ЧЕРНІВЦІГАЗ ЗБУТ» (далі – ТОВ «ЧЕРНІВЦІГАЗ 

ЗБУТ», Товариство, Ліцензіат) вимог нормативно-правових актів, що регулюють 

функціонування ринку природного газу, та Ліцензійних умов провадження господарської 

діяльності з постачання природного газу, затверджених постановою НКРЕКП від 16 лютого 

2017 року № 201 (далі – Ліцензійні умови), за період діяльності з 01 січня 2023 року по 

31 грудня 2023 року.  

 

За результатами планової перевірки ТОВ «ЧЕРНІВЦІГАЗ ЗБУТ», складено Акт від    

06 червня 2024 року № 224 (далі – Акт перевірки). 

Актом перевірки зафіксовано порушення Ліцензійних умов: 

 
№ 

з/п 
Виявлене порушення Суть порушення 

1 

підпункту 23 пункту 2.2 глави 2 

Ліцензійних умов у частині обов’язку 

ліцензіата надавати НКРЕКП документи, 

інформацію та звітність, що містять достовірні 

дані, необхідні для виконання НКРЕКП своїх 

повноважень, в обсягах та у строки, встановлені 

НКРЕКП (але не менш як протягом 10 робочих 

днів, крім запитів під час здійснення заходів 

державного нагляду (контролю)). 

При перевірці встановлено, що ТОВ 

«ЧЕРНІВЦІГАЗ ЗБУТ» не вірно зазначило інформацію у 

формі звітності № 5, а саме: 

у розділі ІV. «Кількість скарг та звернень 

споживачів» за ІІ – ІV квартали 2023 року не зазначена 

інформація, щодо звернень споживачів. Відповідно до 

звітів по формі № 4-НКРЕКП-газ-якість-постачання 

(квартальна) «Звіт щодо показників комерційної якості 

надання послуг з постачання природного газу та надання 

компенсацій споживачам» у 2023 році до Ліцензіата 

надійшло 841 звернення; 

у розділі ІІІ «Зміна споживачами постачальника 

природного газу» за ІІ – ІV квартали 2023 року не 

зазначена інформація, щодо звернень споживачів. Згідно 

інформації, наданої ТОВ «ЧЕРНІВЦІГАЗ ЗБУТ» , 

протягом 2023 року 11 клієнтів змінили постачальника з 



2 

 

ТОВ «ЧЕРНІВЦІГАЗ ЗБУТ» на іншого. 

 (стор. 33 - 34 Акта) 

 

Ліцензіат 06.06.2024 направив до НКРЕКП та 

Сектору НКРЕКП у Чернівецькій області в 

електронному вигляді з накладенням кваліфікованого 

електронного підпису кореговану звітність по формі 

№ 5 за ІІ - ІV квартали 2023 року (під час проведення 

перевірки). 

 

Щодо здійснення діяльності ТОВ «ЧЕРНІВЦІГАЗ ЗБУТ» за період діяльності з 

01.01.2023 по 31.12.2023: обсяг постачання природного газу – 0,657 тис. куб. м.  
 

Щодо розрахунку штрафних санкцій за порушення, зазначені в Акті № 224, відповідно 

до Порядку (методики) визначення розміру штрафів, які накладаються Національною 

комісією, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 

затвердженим постановою НКРЕКП від 29.09.2023 № 1800 (зі змінами) (далі – Порядок), а 

саме 1.23 щодо порушення підпункту 23 пункту 2.2 глави 2 Ліцензійних умов, розрахована 

сума балів за вказане порушення не перевищила 11 балів (не досягнуто мінімальну суму балів 

серйозності правопорушення, при якій штраф застосовується); згідно з пунктом 2.2.13 

Порядку, НКРЕКП припинила розрахунок розміру штрафу та застосувала інший вид санкцій 

– застереження. 
 

Враховуючи вищезазначене, з урахуванням службової записки Департаменту із 

регулювання відносин у нафтогазовій сфері від 24.06.2024 № 707/16-24 та відповідно до 

статей 17, 19 та 22 Закону України «Про Національну комісію, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», Департамент ліцензійного 

контролю пропонує прийняти: 

I. постанову, якою: 

1) Застерегти ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 

«ЧЕРНІВЦІГАЗ ЗБУТ» щодо недопущення надалі порушення Ліцензійних умов. 

II. розпорядження про усунення порушень, відповідно до якого зобов’язати  

ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ЧЕРНІВЦІГАЗ ЗБУТ» (код 

ЄДРПОУ (39584988)  усунути порушення підпункту 23 пункту 2.2 глави 2 Ліцензійних умов 

провадження господарської діяльності з постачання природного газу, затверджених 

постановою НКРЕКП від 16 лютого 2017 року № 201, у частині надання НКРЕКП документів, 

інформації та звітності, що містять достовірні дані, необхідні для виконання НКРЕКП своїх 

повноважень, в обсягах та у строки, встановлені НКРЕКП (але не менш як протягом 10 

робочих днів, крім запитів під час здійснення заходів державного нагляду (контролю)), для 

чого у строк до 31 липня 2024 року надати до НКРЕКП: 

1) пояснення щодо розбіжностей даних, зазначених в Акті № 224, а саме щодо: 

кількості споживачів ТОВ «ЧЕРНІВЦІГАЗ ЗБУТ», які змінили постачальника у 2023, 

що не відповідає інформації, наданій Товариством у формі звітності № 5-НКРЕКП-газ-

моніторинг (квартальна) «Звіт про діяльність постачальника природного газу» (далі – форма 

№ 5) та надати уточнену звітність за І – ІV квартали 2023 року за цією формою, 

обсягів закупівлі природного газу відповідно до актів приймання-передачі природного 

газу за період 2023 року, що не відповідає інформації, наданій Товариством у формі № 5 за 

ІІІ квартал 2023 року; 



3 

 

 

2) уточнену форму № 5 щодо кількості споживачів (абонентів) постачальника 

природного газу відповідної категорії, яким здійснювалось постачання природного газу за ІІ 

– ІV квартали 2023 року. 

 

 

 

Директор Департаменту  

ліцензійного контролю        Ярослав ЗЕЛЕНЮК 



   

ПРОЄКТ 

 
НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 

 

ПОСТАНОВА 

 

     
_______________________                              Київ                         № ___________________ 

 

 

Про застереження щодо недопущення 

надалі ТОВ «ЧЕРНІВЦІГАЗ ЗБУТ» 

порушення Ліцензійних умов 

провадження господарської діяльності з 

постачання природного газу 

 

Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг, у результаті розгляду __ липня  

2024 року на засіданні, яке проводилось у формі відкритого слухання, Акта 

планової перевірки від 06 червня 2024 року № 224, відповідно до Плану 

здійснення заходів державного контролю суб’єктів господарювання, що 

провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, на 

2024 рік, затвердженого постановою НКРЕКП від 22 листопада 2023 року 

№ 2202 та посвідчення на проведення планової перевірки від 08 травня 

2024 року № 208, установлено, що ТОВАРИСТВОМ З ОБМЕЖЕНОЮ 

ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ЧЕРНІВЦІГАЗ ЗБУТ» (код ЄДРПОУ 39584988) 

порушено підпункт 23 пункту 2 глави 2 Ліцензійних умов провадження 

господарської діяльності з постачання природного газу, затверджених 

постановою НКРЕКП від 16 лютого 2017 року № 201 (далі – Ліцензійні 

умови), у частині надання до НКРЕКП документів, інформації та звітності, що 

містять достовірні дані, необхідні для виконання НКРЕКП своїх повноважень, 

в обсягах та у строки, встановлені НКРЕКП (але не менш як протягом 10 

робочих днів, крім запитів під час здійснення заходів державного нагляду 

(контролю)). 

 

Відповідно до статей 17, 19 і 22 Закону України «Про Національну 

комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 



2 

 

комунальних послуг», Національна комісія, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 

 
ПОСТАНОВЛЯЄ: 

 
Застерегти ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 

«ЧЕРНІВЦІГАЗ ЗБУТ» щодо недопущення надалі порушення Ліцензійних 

умов. 

 

 

 

Голова НКРЕКП            Валерій ТАРАСЮК 

 



ПРОЄКТ                                                                                                                                                       

 

 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 
 

РОЗПОРЯДЖЕННЯ 
     
_______________________                              Київ                             № ___________________ 

 

Про усунення порушення  

ТОВ «ЧЕРНІВЦІГАЗ ЗБУТ»   

 

Відповідно до пункту 4 частини другої статті 3, частини п’ятої статті 14, 

пункту 5 частини четвертої статті 19 Закону України «Про Національну 

комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг» та згідно з Актом планової перевірки від 06 червня  

2024 року № 224 (далі – Акт № 224), проведеної відповідно до Плану здійснення 

заходів державного контролю суб’єктів господарювання, що провадять 

діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, на 2024 рік, 

затвердженого постановою НКРЕКП від 22 листопада 2023 року № 2202, 

Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики 

та комунальних послуг, 

 

ВИРІШИЛА: 

 

Зобов’язати ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 

«ЧЕРНІВЦІГАЗ ЗБУТ» (далі – Товариство) (код ЄДРПОУ 39584988) усунути 

порушення підпункту 23 пункту 2.2 глави 2 Ліцензійних умов провадження 

господарської діяльності з постачання природного газу, затверджених 

постановою НКРЕКП від 16 лютого 2017 року № 201, у частині надання 

НКРЕКП документів, інформації та звітності, що містять достовірні дані, 

необхідні для виконання НКРЕКП своїх повноважень, в обсягах та у строки, 

встановлені НКРЕКП (але не менш як протягом 10 робочих днів, крім запитів під 

час здійснення заходів державного нагляду (контролю)), для чого у строк 

до 01 серпня 2024 року надати до НКРЕКП: 

1) пояснення щодо розбіжностей даних, зазначених в Акті № 224, а саме 

щодо: 

кількості споживачів ТОВ «ЧЕРНІВЦІГАЗ ЗБУТ», які змінили 

постачальника у 2023, що не відповідає інформації, наданій Товариством у формі 



2 

 

звітності № 5-НКРЕКП-газ-моніторинг (квартальна) «Звіт про діяльність 

постачальника природного газу» (далі – форма № 5) та надати уточнену звітність 

за І – ІV квартали 2023 року за цією формою, 

обсягів закупівлі природного газу відповідно до актів приймання-передачі 

природного газу за період 2023 року, що не відповідає інформації, наданій 

Товариством у формі № 5 за ІІІ квартал 2023 року; 

 

2) уточнену форму № 5 щодо кількості споживачів (абонентів) 

постачальника природного газу відповідної категорії, яким здійснювалось 

постачання природного газу за ІІ – ІV квартали 2023 року. 

 

 

 

Голова НКРЕКП                                                                        Валерій ТАРАСЮК 

 

 

 

 

 

 


